
'-" ~. 
~ ... 
; ~ '";­

; .:..-:~-.;::-:, .;., ... -,. 

VISTO: 

Resolución Rectoral n.• 0167-2015-UNAP 
lquitos, 09 de febrero de 2015 

Rectorado 

El Oficio n.0 0052-2015-VHAC-UNAP, presentado el 16 de enero de 2015, por el vicerrector académico, 
sobre conformación de Comisión de trabajo; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Oficio de visto, don Julio Abel Soplin Rlos, vicerrector académico, comunica al rector que en 
el IV Encuentro Internacional de Ciencias y Tecnología para el Desarrollo Social, se acordó la elaboración e 
implementación de proyectos Acuicolas, eventos científicos y difusión de las investigaciones entre Perú, 
Brasil y Colombia; 

Que, por este motivo es conveniente conformar comisiones de trabajo para el cumplimiento de estas 
actividades; 

Que, por la razón expuesta, es procedente atender lo solicitado por el vicerrector académico; Y, 

En uso de las atribuciones que confiere la Ley n.º 30220 y el Estatuto de la UNAP; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO ÚNICO.- Conformar las siguientes comisiones: 

l. Comisión de la formulación de proyecto Aculcola en la Triple Frontera, denominado: 
"Caracterización de la acuicultura y mejora de la competitividad de la cadena productiva en el Bajó 
Amazonas de Perú, Provincia Mariscal Ramón Castilla, Región Loreto", integrada de la siguiente 
manera: 

Nombres y apellidos: 

► Víctor Hugo Montreull Frías 
Docente principal a dedicación exclusiva, 
asignado a la Facultad de Ciencias Biológicas 

► Alvaro Benjamín Tresierra Ayala 
Decano de la Facultad de Ciencias Biológicas 
Enrique Ríos lsern 
Docente principal a dedicación exclusiva, 
asignado a la Facultad de Ciencias Biológicas 
Rossana Cubas Guerra 
Docente principal a dedicación exclusiva, 
asignada a la Facultad de Ciencias Biológicas 

► Emer Gloria Pizango Palma 
Docente principal a dedicación exclusiva, 
asignada a la Facultad de Ciencias Biológicas 

).. Marina Claudiana Del Agulla Pizarra 
Docente principal a dedicación exclusiva, 
asignada a la Facultad de Ciencias Biológicas 

).. Alberto García Rulz 
Docente principal a dedicación exclusiva, 
asignado a la Facultad de Ciencias Blológlcas 

Presidente 

Miembro 

Miembro 

Miembro 

Miembro 

Miembro 

Miembro 

2. Comisión de la Revista Clentlflca Trlfronteriza, integrada de la siguiente manera: 

► Alenguer Gerónlmo Alva Arévalo 
Docente principal a dedicación exclusiva, 
asignado a la Facultad de Industrias Alimentarias 

Presidente 



Resolución Rectoral n.• 0167-2015-UNAP 

► Luis Ezequiel Campos Baca 
Docente principal a tiempo completo, 
asignado a la Facultad de Ciencias Blológlcas 

► Lastenla Rulz Mesla 
Docente principal a dedicación exclusiva, 
asignada a la Facultad de Ingeniería Química 

Miembro 

Miembro 

Rectorado 

3. Comisión de organización del Encuentro Internacional de los tres países Perú, Brasil y Colombia 
de Ciencia y Tecnología a realizarse en !quitos - Perú, integrada de la siguiente manera: 

► Giorly Giovanni Machuca Espinar 
Docente auxiliar a tiempo completo, 
asignada a la Facultad de Agronomía 

► Marjorie Raquel Oonayre Ramfrez 
Docente auxiliar a tiempo completo, 
asignada a la Facultad de Ciencias Biológicas 

► Julio Alfredo Vegas Piscoya 
Jefe de la Oficina de Imagen Institucional. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

Presidenta 

Miembro 

Miembro 

Dist.: VRAC,VRINV,OGA,OGP,OGRH, Legajo (13),011, FCB,FA,FIQ,FCF,lnt(13)Arch(2) 
mpc 


